防塵パラレルグリッパ HGPD
2	  www.festo.jp/catalogue/hgpd	 201703
防塵パラレルグリッパ HGPD
特 長
一 般
基本情報 様々なアプリケーションに
グリッパジョーの可動部を完全にシー
ルしたことにより、悪環境下での使用

80 12.4 15 15 5 41 10 – 2.6 10 5.5 3.1 3.1 6.5 2.9 1.1
1)	� センタリング穴公差：±0.02mm
ねじ公差：±0.1mm
16	  www.festo.jp/catalogue/hgpd	 201703
防塵パラレルグリッパ HGPD
テクニカルデータ
型式データ
サイズ
[mm]
複 動 単動・把持力保持
製品番号	 型 式
常時開
製品番号 型 式
常時閉
製品番号 型 式
16 1132936 HGPD-16-A 1132937 HGPD-16-A-G1 1132938 HGPD-16-A-G2
20 1132939 HGPD-20-A 1132940 HGPD-20-A-G1 1132941 HGPD-20-A-G2
25 1132942 HGPD-25-A 1132943 HGPD-25-A-G1 1132944 HGPD-25-A-G2
35 1132945 HGPD-32-A 1132946 HGPD-32-A-G1 1132947 HGPD-32-A-G2
40 1132948 HGPD-40-A 1132949 HGPD-40-A-G1 1132950 HGPD-40-A-G2
50 1132951 HGPD-50-A 1132952 HGPD-50-A-G1 1132953 HGPD-50-A-G2
63 1132954 HGPD-63-A 1132955 HGPD-63-A-G1 1132956 HGPD-63-A-G2
80 1132957 HGPD-80-A 1132958 HGPD-80-A-G1 1132959 HGPD-80-A-G2
201703	  www.festo.jp/catalogue/hgpd	 17
防塵パラレルグリッパ HGPD
アクセサリ
アダプタキット
DHAA, HAPG
材 質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H-	 注 意
連結可能なアクチュエータ	 CADデータのダウンロード www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ 取付姿勢 CRC1) 製品番号	 型 式
DGSL/HGPD DGSL HGPD DHAA, HAPG
8,10 16, 20  
2
564957	 DHAA-G-G6-8-B8-16
12,16 16, 20   564954	 DHAA-G-G6-16-B8-16
12, 16 25   564952	 DHAA-G-G6-16-B8-25
20, 25 25, 35   537175	 HAPG-79
20, 25 40   564951	 DHAA-G-G6-20-B8-40
SLT/HGPD SLT HGPD DHAA, HAPG
6 16 – 
2
537168	 HAPG-74
10 16, 20 –  564957	 DHAA-G-G6-8-B8-16
16 16, 20 –  564954	 DHAA-G-G6-16-B8-16
16 25 –  564952	 DHAA-G-G3-20-B11-25
20 25, 35 –  537175	 HAPG-79
25 35 –  564953	 DHAA-G-H2-20-B8-35
25 40 –  564951	 DHAA-G-G6-20-B8-40
HMP/HGPD HMP HGPD DHAA, HAPG
16 25 – 
2

アクセサリ
アダプタキット
DHAA
材 質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H-	 注 意
連結可能なアクチュエータ	 CAD データのダウンロード www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ 取付姿勢 CRC1) 製品番号	 型 式
DRRD/HGPD DRRD HGPD DHAA
12 10  
2
2449935	 DHAA-G-Q11-12-B12-16
12 10   2449945	 DHAA-G-Q11-12-B12-20
16 16   2091914	 DHAA-G-Q11-16-B12/B12G-16
16 16   2091205	 DHAA-G-Q11-16-B12-20
16 25   2090715	 DHAA-G-Q11-16-B12-25
20 25   2088381	 DHAA-G-Q11-20-B12-25
20 35   2088008	 DHAA-G-Q11-20-B12-35
25 35   1714646	 DHAA-G-Q11-25-B12-35
25 40   1715576	 DHAA-G-Q11-25-B12-40
32 40   2092197	 DHAA-G-Q11-32-B12-40
35 40   2114998	 DHAA-G-Q11-35-B12-40
32 50   2124051	 DHAA-G-Q11-32-B12-50
35, 40 50   2124346	 DHAA-G-Q11-35/40-B12-50
40 63   2125614	 DHAA-G-Q11-40-B12-63
50 63   2352692	 DHAA-G-Q11-50-B12-63
50 80   2412840	 DHAA-G-Q11-50-B12-80
DRRD HGPD-__-G1/G2 DHAA
12 16  
2
2798991	 DHAA-G-Q11-12-B12G-16
12 20   2800963	 DHAA-G-Q11-12-B12G-207
16 20   2642948	 DHAA-G-Q11-16-B12G-20
16 25   2642941	 DHAA-G-Q11-16-B12G-25
20 25   2642953	 DHAA-G-Q11-20-B12G-25
20 35   2642961	 DHAA-G-Q11-20-B12G-35
25 35   2642962	 DHAA-G-Q11-25-B12G-35
25 40   2642966	 DHAA-G-Q11-25-B12G-40
32 40   2642967	 DHAA-G-Q11-32-B12G-40
32 50   2642969	 DHAA-G-Q11-32-B12G-50
35 40   2643047	 DHAA-G-Q11-35-B12G-40
35, 40 50   2643100	 DHAA-G-Q11-35/40-B12G-50
40 63   2643055	 DHAA-G-Q11-40-B12G-63
50 63   2643096	 DHAA-G-Q11-50-B12G-63
50 80   2643098	 DHAA-G-Q11-50-B12G-80
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれて

 –
564957	 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882	 HAPG-71-B
EGSL/HGPD EGSL HGPD DHAA, HAPG
45, 55 25  
2
564952	 DHAA-G-G6-16-B8-25
75 25, 35   537175	 HAPG-79
75 40   564951	 DHAA-G-G6-20-B8-40
ERMB/HGPD ERMB HGPD DHAA, HAPG
20 25  
2
537181	 HAPG-SD2-25
20, 25 35   537173	 HAPG-SD2-23
25, 32 40   537184	 HAPG-SD2-26
32 50   564956	 DHAA-G-Q5-32-B8-50
EHMB/HGPD EHMB HGPD DHAA, HAPG
20 40  
2
537184	 HAPG-SD2-26

50 144 – 18 ± 0.011) 99 11 78 10 15
63 171.5 – 24 ± 0.011) 119 10 98.5 10.5 15
80 198 – 24 ± 0.011) 139 15 120.5 10 20
適用サイズ
[mm]
T1
+0.1
T2
+0.1
T3
+0.1
T4 フィンガ 1 個あたり
の質量
[g]
製品番号 型 式
16 2.5 – 2.1 4 25 1180947 BUB-HGPD-16
20 3.1 1.3 – 5 57 1180948 BUB-HGPD-20
25 4.2 1.6 – 5 138 1180949 BUB-HGPD-25
35 6.2 2.1 – 5 278 1180950 BUB-HGPD-35
40 6.2 2.1 – 5 445 1180951 BUB-HGPD-40
50 6.2 2.6 – 5 814 1180952 BUB-HGPD-50
63 8.2 2.6 – 5 1,340 1180953 BUB-HGPD-63
80 10.2 3.1 – 5 2,170 1180954 BUB-HGPD-80
1)	� センタリング穴D3の公差には±0.02と±0.01が適用される
通し穴D1とD2の公差には±0.1が適用される
防塵パラレルグリッパ HGPD
アクセサリ
201703	  www.festo.jp/catalogue/hgpd	 21
センサブラケットDASI
（納入単位：1個/1セット）
材 質：
アルミアルマイト処理
RoHS対応
外形寸法図と型式データ
適用サイズ
[mm]
B1 H1 H2 L1 質 量
[g]
製品番号	 型 式
-G
16 18 4.3 11.8 8 18 25 1435225	 DASI-B12-16-S3
20 18 2.5 9.5 8 18 22 1435226	 DASI-B12-20-S3
25 24 1.5 9.5 15.5 20 50 1435227	 DASI-B12-25-S8
35 24 5 21.5 15.5 20 55 1435228	 DASI-B12-35-S8
40 29 11.2 29.2 15.6 20 65 1435229	 DASI-B12-40-S8
50 34 12 37 16 20 70 1435230	 DASI-B12-50-S8
63 54 22 52 16 20 95 1435231	 DASI-B12-63-S8
80 54 31 67 16 20 95 1435231	 DASI-B12-63-S8
型式データ
適用サイズ
[mm]